
Af Peter Tegllund Jensen

Foto: Thomas Steen Sørensen

Salonen ser ud fuldstændig som man
kunne forvente af en trendy, ny frisør-
salon i et af landets dyreste kvarterer i
det indre København: Rene, hvide lin-
jer, elegante produkt-serier og en smag-
fuld blanding af gamle trægulve og
nyrenoverede vægge. 

Men noget er alligevel anderledes,
og det kan først og fremmest mærkes
på duften i salonen Green Mind
Copenhagen – eller rettere: Den lille
smule duft af hårprodukter, der rent
faktisk er tilbage. Siden Jóna Ólavsdót-
tir Fossá for nylig flyttede ind til Bente
Aagaard i hendes dengang helt almin -
delige frisørsalon, er hele salonen nem-
lig blevet lagt om til Grøn Salon.

”Jeg tænkte ikke over det med
kemikalierne tidligere. Men jeg kunne
faktisk godt få tårer i øjnene, når jeg

skyllede en kundes hår efter at have
farvet det – og det sker aldrig mere,”
fortæller Bente Aagaard, der har haft
salonen i tre år.

Det lille grønne klistermærke fra
Københavns Miljønetværk i vinduet
beviser, at salonen er en certificeret
Grøn Salon, men det er ikke noget, de
to indehavere ligefrem skilter med - og
det er helt bevidst.

”Det skal virkelig være lækkert at
være kunde her! Det skal ikke bare
være hennafarvet og fodformet det
hele. Det vigtigste for os er, at klippe-
teknikken er helt i top. Vores klipning-
er holder i 3-4 måneder – og farverne
holder endnu bedre end de traditionel-
le, fordi de virker på en anden måde,”
fortæller de to frisører, der jævnligt er
på kursus hos Vidal Sassoon i London
og derfor altid er opdateret på de nye ste
teknikker og trends.

Jóna Ólavsdóttir Fossá og Bente
Aagaard fortæller, at nogle af deres
kunder er blevet meget overraskede,
når de har opdaget, at de er i gang med
at få lavet en miljøvenlig behandling.

”Vi synes, at det grønne bare skal
være en naturlig del af det at gå til fri-
sør. Det bør være en selvfølge, at man
ikke bliver fyldt med kemikalier,” for-
klarer Jóna Ólavsdóttir Fossá.

Tænker nyt og grønt
De to frisører mødte hinanden for ni år
siden, da de begge var ansat hos Gun-
Britt, og siden dengang har det altid
ligget i luften, at de på et tidspunkt
skulle have en salon sammen. Før det
kom så vidt, nåede Jóna Ólavsdóttir
Fossá blandt andet at starte sin egen
grønne salon op hjemme på privat-
adressen på Islands Brygge, og det blev
faktisk en stor succes.

Salonen var en af de første, der duk-
kede op i Google, når man søgte på
grøn frisør, og sammen med et smart
bookingsystem på nettet gav det hurtigt

mange kunder. Men da der blev plads i
Bente Aagaards salon, rykkede hun
straks ind, og salonen blev lynhurtigt
omlagt til Grøn Salon.

Jóna Ólavsdóttir Fossá begyndte at
interessere sig for det grønne, da hun
blev gravid for tre år siden. Hun lagde
ud med at skifte alle sine egne produk-
ter til kroppen ud med miljøvenlige
produkter, og siden var hun på kursus,
så hun kunne åbne en certificeret Grøn
Salon.

I dag er alle produkterne i salon
Green Mind Copenhagen miljøvenlige.
Det nyeste skud på stammen er make-
up-serien NVEY ECO fra Australien,
der har overrasket og imponeret selv
kemiingeniør Johan Galster fra Køben -
havns Miljønetværk, fordi den er endog
meget miljøvenlig. Hudpleje serien fra
Jurlique er også grøn, og det samme
gælder John Masters-serien på hylden -
og heldigvis også mange af de produk-
ter fra Bumble & Bumble, som var i
salonen i forvejen.

”Bumble & Bumble var sådan et
slags hjertebarn for mig, fordi det er så
svært at få lov til at forhandle produk-
terne. Jeg havde lidt dårlige nerver,
indtil jeg fandt ud af, at mange af pro-
dukterne heldigvis var gode nok til en
grøn salon. Og til efteråret kommer
Bumble & Bumble efter planen med
nogle nye produkter uden parabener,”
fortæller Bente Aagaard, der er glad
for, at efterspørgslen fra de mange nye
grønne saloner er med til at få produ-
centerne til at tænke nyt.

De to grønne frisører finder også
hele tiden selv på nye idéer. De vil
gerne gøre det endnu mere trendy at
være kunde i Green Mind Copenhagen,
så de overvejer blandt andet at få en
forfatter fra forlaget Gyldendal, der lig-
ger lige overfor, til at komme og læse
op for kunderne – og måske kunne der
også blive plads til musikere i salonen
om lørdagen.

Grøn med stil
Det handler først og fremmest om at lave klipninger i verdens-
klasse for frisørerne Bente Aagaard og Jóna Ólavsdóttir Fossá
fra salonen Green Mind Copenhagen i København. At deres
salon også er Grøn Salon og fyldt med miljøvenlige produkter
er faktisk bare en ekstra bonus.

Fakta:
Bente Aagaard
- er 41 år gammel og har haft salonen Green Mind
Copenhagen, der tidligere hed Le Soleil, i tre år. I øjeblik-
ket kan hun ses på DR 1 om lørdagen i programmet
”Tidens tegn”, hvor hun er med til at lave make-over på
seks forskellige personer.

Jóna Ólavsdóttir Fossá
- er 36 år og kommer oprindeligt fra Færøerne. Hun har
tidligere været hos frisør hos Gun-Britt og startede efter at
have taget en HF sin egen grønne salon i sin lejlighed på
Islands Brygge i København.

Grøn Salon
Alle saloner kan blive mærket Grøn Salon. Ordningen er
udviklet i et samarbejde mellem Dansk Frisør &
Kosmetiker Forbund, Københavns Miljønetværk,
Energitjenesten og Danmarks Frisørmesterforening. Læs
mere på www.groensalon.dk.
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